
P R O T O K Ó Ł Nr IX/15 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 28 października 2015 roku 

 

 IX sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 28 października 2015 roku 

o godz. 12
00

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 14
30

. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – Przewodnicząca Rady Gminy Rypin. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska dokonała otwarcia IX sesji Rady Gminy Rypin. 

Przywitała wójta gminy, pracowników urzędu, sołtysów oraz zaproszonych gości. Następnie 

przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych 

rady gminy w sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecna: radna Sylwia Laskowska. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Mariusz Paprocki – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy, 

4/ Marzena Zdrojewska – inspektor ds. oświaty urzędu gminy, 

5/ Adam Łapkiewicz – inspektor ds. promocji urzędu gminy, 

6/ Ryszard Potwardowski – radny powiatu rypińskiego, 

7/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad VIII sesji rady gminy odbytej w dniu 25 września 2015 roku 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(14 głosów ,,za”) przyjęli protokół z VIII sesji. 

  

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła porządek obrad IX sesji 

rady gminy. Następnie poddała porządek obrad pod glosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad IX sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad VIII sesji rady gminy odbytej w dniu  

25 września 2015 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad IX sesji rady gminy. 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego  

w Rypinie. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

wspólnej realizacji z Powiatem Rypińskim inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1837C Zdroje - Górzno - Starorypin od km 23+240 do km 26+910 i od km 27+010 do km 

28+338”. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Rypin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 

wolontariatem w 2016 roku. 
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6. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 

2014/2015.  

 

7. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

 

8. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

9.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

10.  Zakończenie obrad IX sesji rady gminy. 

 

 

Przebieg obrad: 

 

 

Ad. 2. 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy poinformowała, że zgodnie z uchwałą 

rady gminy w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydacie na ławnika wystąpiła z wnioskiem o uzyskanie informacji o kandydacie. Komendant 

Wojewódzki Policji w Bydgoszczy pismem z dnia 12 października 2015r. poinformował, że Jolanta 

Anna Szczepańska nie figuruje w systemach informatycznych policji. 

    

Jadwiga Podgórska – przewodnicząca zespołu wydającego opinię o kandydacie na ławnika 

przedstawiła pozytywną opinię zespołu w tej sprawie, stanowiącą załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy przedstawiła regulamin tajnego 

głosowania w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Rypinie, a następnie poprosiła o 

zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, która zostanie powołana celem 

przeprowadzenia głosowania. 

Radna Jadwiga podgórska zgłosiła kandydaturę radnej Marioli Budzanowskiej, która 

wyraziła zgodę na pracę w komisji. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zgłosiła kandydaturę radnego Karola 

Wojciechowskiego, który wyraził zgodę na pracę w komisji. 

Radny Sławomir Rumiński zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Pączkowskiego, który 

wyraził zgodę na pracę w komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (14 głosów ,,za”) powołali Komisję 

Skrutacyjną. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. Po zliczeniu wszystkich kart do 

głosowania przewodniczący komisji radny Mirosław Pączkowski odczytał protokół z wyników 

głosowania, stwierdzając, że na ławnika do Sądu Rejonowego w Rypinie została wybrana Jolanta 

Anna Szczepańska.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty z głosowania tajnego stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę w 

sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Rypinie. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr IX/69/15 stanowi załącznik do protokołu. 
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 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

 

Ad. 3 

Mariusz Paprocki – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy przedstawił wniosek 

dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

wspólnej realizacji z Powiatem Rypińskim inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1837C 

Zdroje - Górzno - Starorypin od km 23+240 do km 26+910 i od km 27+010 do km 28+338”. 

Inwestycja będzie realizowana w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą ,,Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. 

 

 Adam Szalkowski – przewodniczący komisji rolnictwa i rozwoju wsi rady gminy 

przedstawił pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Powiatem 

Rypińskim inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1837C Zdroje - Górzno - Starorypin od km 

23+240 do km 26+910 i od km 27+010 do km 28+338”. 
Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr IX/70/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 3 porządku obrad. 

 

Ad. 4 

 Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy przedłożył wniosek dotyczący podjęcia uchwały w 

sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. Poinformował, że wynagrodzenie za inkaso 

sołtysów uległo podwyżce tj. do poprzednich ryczałtów dodano kwotę 200 00 zł. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę w 

sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr IX/71/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad. 5 

 Adam Łapkiewicz – inspektor ds. promocji urzędu gminy przedstawił wniosek dotyczący 

podjęcia uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Rypin z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem 

w 2016 roku. Program współpracy został opracowany na takich samych zasadach jak w 2015 roku. 

Na realizację programu planuje się w 2016 roku środki finansowe w wysokości 25 000,00 zł.  

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

sprawie Programu współpracy Gminy Rypin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2016 roku. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr IX/72/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 



4 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 5 porządku obrad i 

zarządziła 10 minut przerwy w obradach. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska wznowiła obrady IX sesji rady gminy. 

 

Ad. 6 

Marzena Zdrojewska – inspektor ds. oświaty urzędu gminy przedstawiła informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2014/2015, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Pytani, uwagi zgłosili: 

1/ Mirosław Pączkowski – radny 

Pytał czy w szkołach podstawowych występuje obowiązek nauki dwóch języków. 

 

2/ Marzena Zdrojewska – inspektor ds. urzędu gminy wyjaśniła, że w szkołach podstawowych jest 

obowiązkowe nauczanie jednego języka obcego i jest nim język angielski. Od czwartej klasy we 

wszystkich szkołach uczniowie uczą się dodatkowego języka niemieckiego. 

 

3/ Mirosław Pączkowski – radny 

Jego zdaniem rodzic powinien dokonać wyboru nauki języka obcego dla dziecka, które powinno 

uczyć się jednego języka tak, aby się go nauczyć w stopniu komunikatywnym. Efektem nauczania 

kilku języków jest ich słaba znajomość. Proponował zwiększenie ilości godzin jednego języka i 

nauczanie tylko jednego, angielskiego, bądź niemieckiego, w zależności od wyboru rodziców.  

 

4/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Mirosława Pączkowskiego wyjaśniła, że w szkołach nawet 

najzdolniejsze dzieci ucząc się języka nie będą władać nim sprawnie. Należy tez pamiętać, że w 

szkołach funkcjonuje nauczanie zbiorowe i ciężko jest pogodzić system godzin i grup, co do 

rodzajów języka. 

 

5/ Mirosław Pączkowski – radny 

Poinformował, że lepiej jest znać jeden język dobrze niż kilka słabo.  

 

6/ Marzena Zdrojewska – inspektor ds. oświaty urzędu gminy 

Zgodziła się, że propozycja radnego Mirosława Pączkowskiego jest w pewien sposób słuszna. 

Dużym problemem jest jednak pozyskanie kadry nauczycielskiej z odpowiednimi kwalifikacjami 

do nauczania języków obcych. W systemie nauczania języków, główny nacisk kładzie się na 

wypowiedź pisemną z uwagi na system egzaminów zewnętrznych, mniej na ćwiczenie wypowiedzi 

ustnej. Zgodziła się z przewodniczącą rady Wiesławą Sokołowską, że trudno jest nauczyć się w 

szkole podstawowej płynnie operować językiem obcym. Ze względu na wiele czynników 

wprowadzenie systemu nauczania jednego języka byłoby niewątpliwie również problemem 

finansowym. Niektóre klasy liczą 5 – 7 osób, w związku z tym dzielenie ich na grupy języka 

angielskiego i języka niemieckiego, zgodnie z wolą rodziców, byłoby dużym obciążeniem 

finansowym. 

 

7/ Jan Stanisław Wysocki – wiceprzewodniczący rady gminy 

Wyjaśnił, że rada gminy nie jest władna do podejmowania takich decyzji. Jego zdaniem 

wprowadzenie systemu nauczania jednego języka jest pomysłem nierealnym.  
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8/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny 

W nawiązaniu do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy pytał o stan wyposażenia 

szkoły w komputery do użytku uczniów. Szkoła Podstawowa w Sadłowie liczy więcej uczniów niż 

np. Szkoła Podstawowa w Stępowie, a ma do użytku uczniów 9 komputerów. 

 

9/ Marzena Zdrojewska – inspektor ds. oświaty urzędu gminy 

Wyjaśniła, że komputery w większości były kupowane w ramach różnych projektów. W zależności 

od projektu, były to pracownie komputerowe 9 stanowiskowe dla ucznia + 1 komputer dla 

nauczyciela, 10 stanowiskowe i więcej.  Liczba komputerów w Szkole Podstawowej w Starorypinie 

Rządowym wynosi ponad 20 sztuk, gdyż powstała nowa pracownia komputerowa, natomiast stare 

komputery figurują jeszcze na stanie, ale nie są już wykorzystywane przez uczniów. 

Poinformowała, że wszystkie szkoły są bardzo dobrze wyposażone w klasopracownie 

komputerowe. Zajęcia z informatyki są tak zorganizowane, że na jednym komputerze pracuje jeden 

uczeń. Jeżeli uczniów w klasie jest więcej niż komputerów, to zajęcia odbywają się w grupach. 

 

10/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Poinformowała, że w dniu 22 października 2015 roku komisja oświatowa odbyła posiedzenie 

wyjazdowe do szkół, w celu zapoznania się z warunkami lokalowymi i wyposażeniem szkół. 

Wszystkie szkoły są bardzo dobrze wyposażone we wszelkiego rodzaju pomoce dydaktyczne. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

 

Ad. 7. 

Janusz Tyburski – wójt gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym: 

 dokonano odbioru drogi Cetki – Czyżewo, 

 nawieziono 160 ton kruszywa na drogi gminne, 

 ogłoszono przetarg na odbiór odpadów komunalnych. Termin składania ofert do dnia 30 

października 2015 r., 

 trwa przygotowanie projektu budżetu gminy na 2016 rok, który zostanie przedłożony 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej, 

 zakupiono agregat prądotwórczy o mocy 62 KWA, 

 zamontowano wiaty przystankowe w miejscowości Cetki i Sikory. Wiata w miejscowości 

Stępowo zostanie zamontowana po 9.11.2015 r., 

 wykonano płytę z kostki brukowej pod garaż przy świetlicy oraz wykonano i zamontowano 

barierki przy placu zabaw w miejscowości Dębiany, 

 zakończono roboty przy ogrodzeniu boiska GROT w Kowalkach,  

 zakupiono i zainstalowano piec C.O w świetlicy w Balinie, 

 zakończono I etap budowy drogi dojazdowej z kostki brukowej do bloków mieszkalnych w 

Starorypinie, 

 uzupełniono ziemią pobocza drogi Stępowo – Wólka i zamontowano znaki drogowe, 

 wycięto i wywieziono krzewy na poboczach drogi Sadłowo – Stępowo – Wólka, 

 wyrównano równiarką drogę gruntową w miejscowości Kwiatkowo, 

 wymieniono przyłącze wodociągowe w miejscowości Sadłowo do p. Sternickiego, 

 wykonano sieć wodociągową ø 90 450 mb w miejscowości Sadłowo - ,,Przybysinek”, 

 wykonano siec wodociągową ø 90 60 mb w miejscowości Godziszewy do p. Żebrowskiego, 

 wymieniono 50 szt. wodomierzy w miejscowości Kowalki, 

 rozpoczęto naprawę dróg twardych oraz koszenie trawy na poboczach. 
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Wójt gminy podziękował radnemu Markowi Pawłowi Śmiechewiczowi za współpracę w 

sprawie wniosków o pomoc dla rolników, którzy ponieśli straty z powodu suszy. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad.8. 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

1/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy 

Przedstawił wyniki wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz podziękował osobom, którzy współpracowali organizacji wyborów.  

 

2/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny 

Poinformował, że zbliża się termin poboru podatku. W związku z tym pytał, jakie informacje 

można przekazać mieszkańcom w sprawie montażu oświetlenia na drodze powiatowej, po której 

poruszają się dzieci. Prosił o konkretną decyzję w tej sprawie. 

 

3/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Pytała o możliwość położenia w bieżącym roku kostki brukowej przed świetlicą w miejscowości 

Balin. 

  

4/ Jan Pankowski – wiceprzewodniczący rady gminy 

Zgłosił wniosek o wyrównanie terenu pod budowę chodnika i wykonanie przepustów na odcinku 

150 m.  

 

5/ Hanna Raszkowska – sołtys sołectwa Godziszewy 

Zgłosiła wniosek o wycinkę krzewów, przy drodze w miejscowości Godziszewy koło p. 

Paprockiego. 

 

6/ Jan Dytrych – sołtys sołectwa Stępowo 

Podziękował za wykonanie odcinka drogi gminnej (200m) łączącej miejscowość Przywitowo oraz 

za montaż wiaty przystankowej w miejscowości Stępowo. 

 

7/ Jarosław Sarnowski – sołtys sołectwa Stawiska 

Pytał o modernizację i przebudowę drogi w kierunku miejscowości Świedziebnia. 

 

Przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 8 porządku obrad. 

 

Ad.9 

Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania udzielił: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

 w sprawie oświetlenia drogi powiatowej poinformował, że zadanie zostanie wykonane w 

tym roku, 

 położenie kostki brukowej przed świetlicą w Balinie nastąpi na początku miesiąca listopada, 

 jeśli chodzi o wycinkę krzewów w chwili obecnej kosiarka rotacyjna jest w remoncie, 

 informacje w sprawie modernizacji i przebudowy drogi powiatowej będą przekazywane na 

bieżąco. W dniu dzisiejszym rada powiatu podjęła stosowną uchwałę.  

 

2/ Mirosław Pączkowski - radny 

W nawiązaniu do remontu kosiarki rotacyjnej zaproponował zakup kosiarki bijakowej. 

 

Ad. 10. 
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Przewodnicząca rady gminy – Wiesława Sokołowska podziękowała za udział w obradach i 

na tym zamknęła obrady IX sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

       Protokołowała         Przewodniczący Rady  

                                

    Agnieszka Liszewska         Wiesława Sokołowska 

 


